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ADDENDA no 1 
 

DEMANDE DE PROPOSITION 
Rapport sur l’avenir énergétique 2015 

 
Questions 

 
 
 
Demandes de renseignements :  Prière d’adresser les demandes de renseignements et les 

soumissions à :  
        
 
       Steve Whiteduck 
       Téléphone : 403-613-8085 
       Télécopieur : 403-299-3637  
       Courriel :  steve.whiteduck@neb-one.gc.ca 

 
 
 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Le présent avis vise à informer les soumissionnaires éventuels de 
l’addenda n 1 qui a été ajouté à la demande de proposition ci-dessus. 

 

Fournisseur 
 
À déterminer 

Bureau émetteur 
Office national de l’énergie 
517, Dixième Avenue S.-O. 
Calgary (Alberta) 
T2R 0A8 



Demande no 14-0194     Heure et date de clôture : 14 octobre 2014 
                                                                                                                                         14 h (HAR) 
                                                                                                                
 
 
 
Question no 1  
 
Jusqu’à quand doivent remonter les données historiques à produire? 
 
Réponse  
 
Le modèle de consommation énergétique de l’Office remonte à 1985, ce qui serait un point 
de repère idéal. Toutefois, comme la disponibilité et la qualité des données peuvent poser 
problème si on remonte aussi loin, nous considérerons les propositions de rechange. 
 
Question no 2  
 
Pour quels secteurs précis auriez-vous besoin de prévisions? (page 44) 
 
Réponse 
 
Par le passé, nous avons obtenu des prévisions pour le PIB comportant le même niveau de 
détail que pour la production brute demandée ailleurs dans la demande de proposition. 
Autrement, nous laisserons les soumissionnaires décrire ce qu’ils peuvent fournir. 
 
Question no 3 
 
Plus précisément, quels sont les indicateurs de salaires que vous recherchez? (page 44) 
 
Réponse 
 
Le revenu disponible est un indicateur clé dans le modèle énergétique utilisé. Nous 
laisserons les soumissionnaires décider quels sont les meilleurs indicateurs de salaires pour 
obtenir une solide projection macroéconomique. 
 
Question no 4 
 
Quels intrants vous intéressent particulièrement? Est-ce pour l’ensemble du Canada ou 
recherchez-vous des intrants majeurs achetés par secteur et par province? (page 44) 
 
Réponse 
 
L’information à l’échelle provinciale est la bienvenue, mais nous laisserons les 
soumissionnaires recommander le niveau de détail nécessaire pour obtenir des projections 
macroéconomiques qui reflètent de façon exacte les interactions économiques. 
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Question no 5 

 
Recherchez-vous des données sur l’impôt (impôt sur le revenu des sociétés ou des particuliers et 
impôt indirect) provenant des comptes économiques provinciaux de Statistique Canada ou des 
comptes publics? (page 44) 
 
Réponse 
 
À part les taux d’imposition pour les produits énergétiques, ces données ne sont pas 
incorporées directement au modèle énergétique; nous laisserons donc les soumissionnaires 
recommander le niveau de détail approprié pour fournir les projections 
macroéconomiques. 

 
Question no 6 

 
Sur la même page, dans les renseignements sur les industries, il y a des codes du Système de 
classification des industries de l’Amérique du Nord (SCIAN) entre parenthèses; voulez-vous des 
prévisions pour chacun des codes séparément ou pour l’ensemble? Par exemple, pour la 
fabrication de produits chimiques de base et la fabrication d’engrais (SCIAN 3251 et SCIAN 
3253), voulez-vous une prévision pour 3251 et une prévision pour 3253 ou juste une prévision 
globale? (page 44) 
 
Réponse 
 
Des prévisions globales suffisent. 
 
Question no 7 

 
Voulez-vous avoir les données sur l’effectif pour la surface utile commerciale? Serait-il possible 
de savoir où on peut obtenir des données historiques pour la surface utile commerciale par 
secteur et par province, ou ces données sont-elles fournies par l’Office? (page 44) 
 
Les données sur la surface utile commerciale, par secteur et par province, se trouvent dans 
la Base de données nationale sur la consommation d’énergie (Ressources naturelles 
Canada), dans les tableaux de la Base de données complète sur la consommation d’énergie. 
Ces tableaux sont publiés jusqu'en 2011; l’Office peut fournir les données jusque-là. 
 
Question no 8 
 
Quelle doit être la longueur du rapport (nombre de pages ou de mots)? Doit-il contenir des 
graphiques et des tableaux? (page 45) 
 
Réponse 
 
Ces rapports seront utilisés par le personnel de l’Office pour pouvoir comprendre et 
communiquer (à l’interne et à l’externe) les principales tendances macroéconomiques de la 
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projection. Cela sera donc laissé à la discrétion du soumissionnaire retenu dans une 
certaine mesure, mais un nombre approximatif de 10 à 30 pages semble raisonnable, y 
compris des graphiques et des tables d’indicatifs (les grands tableaux de données ne sont 
pas nécessaires dans ce rapport, car les données seront fournies directement). 


